АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2023                               с. Ирбейское                                 № 301 - пг

 О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района

от 13.02.2019 № 105-пг «Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Ирбейского района муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования Ирбейский район, земельных участков

государственная собственность на которые не разграничена в собственность

бесплатно»

         В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ

«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации»

и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 38 Устава

Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в Приложение к постановлению от 13.02.2019

№ 105-пг «Об утверждении административного регламента предоставления

администрацией Ирбейского района муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования Ирбейский район, земельных участков

государственная собственность на которые не разграничена в собственность

бесплатно»:

         1.1. В пункте 2.2. Приложения к постановлению (раздел 2. Стандарт

предоставления муниципальных услуг) слова «ответственным исполнителем

муниципальной услуги является отдел имущества и оперативного

управления администрации Ирбейского района (далее - отдел)» заменить

словами «ответственным исполнителем муниципальной услуги является

отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации

Ирбейского района (далее - отдел)».

         1.2. В пункте 2.5. Приложения к постановлению (регламентирующего

сроки предоставления муниципальной услуги со дня поступления заявления

о предоставлении земельного участка (раздел 2. Стандарт предоставления

муниципальных услуг)) слова «тридцать дней» заменить словами «двадцать

дней».

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы района по оперативному управлению А.Н. Струкова.

         3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района                                                                                      О.В. Леоненко